

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW O SPOSOBIE SEGREGACJI ODPADÓW

PAPIER	TWORZYWA SZTUCZNE i METAL	SZKŁO	POPIÓŁ	ODPADY ZMIESZANE	
<p><u>DO WORKA NIEBIESKIEGO WYRZUCAMY:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> gazety i czasopisma prospekty worki papierowe katalogi i reklamy zużyte zeszyty, książki koperty kartony i tektury kartoniki i ulotki po lekach <p><u>NIE WRZUCAMY:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ręczniczków papierowych, zużytych chusteczek higienicznych pieluch jednorazowych opakowań po mleku i napojach paragonów worków po gipsie czy cemencie, tapet zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych <p style="text-align: center;"><i>Pamiętaj!</i> <i>Zaleca się zgnieść opakowania przed wrzuceniem ich do worka. Wszystkie odpady wysegregowane muszą być czyste.</i></p>	<p><u>DO WORKA ŻÓŁTEGO WYRZUCAMY:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> zgniecione butelki po napojach i zawartości butelki po płynach do mycia, olejach spożywczych i chemii gospodarczej plastikowe worki, torebki, reklamówki plastikowe nakrętki plastikowe koszyki po owocach metal (puszki aluminiowe po napojach, folię aluminiową, drobny złom, puszki z blachy stalowej, kapsle z butelek, pokrywki ze słoików, żeliwne garnki) opakowania wielomateriałowe <p><u>NIE WRZUCAMY:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> opakowań po lekach (zawieziemy apteki) puszek po farbach, opakowań po dezodorantach i aerozolach, wykładzin butelek i pojemników olejnych, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD (w/w zawieziemy na PSZOK) opakowań ze styropianu z nowozakupionego sprzętu RTV i AGD <p style="text-align: center;"><i>Pamiętaj!</i> <i>Zaleca się zgnieść tworzywa sztuczne przed ich wrzuceniem do worka. Zakrętki wrzucić osobno. Opakowania winny być opróżnione z zawartości.</i></p>	<p><u>DO POJEMNIKA NA SZKŁO WYRZUCAMY:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> butelki i stoiki po napojach i żywności opakowania szklane po kosmetykach <p><u>NIE WRZUCAMY:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> żarówek i świetlówek, reflektorów, opakowań olejnych i rozpuszczalników, monitorów i lamp telewizyjnych, szyb okiennych i zbrojonych, szyb samochodowych, lustek i witraży (w/w zawieziemy na PSZOK) <p style="text-align: center;"><i>Pamiętaj!</i> <i>Zaleca się wrzucać opakowania opróżnione z produktów, bez zakrętek. Staraj się nie tłuc szkła.</i></p>	<p><u>DO POJEMNIKA NA POPIÓŁ WYRZUCAMY:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> wystudzony popiół z palenisk <p><u>NIE WRZUCAMY:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> gorącego popiołu, gruzu, ziemi <p style="text-align: center;">Prosi się mieszkańców o nie zalewanie popiołu wodą szczególnie w okresie zimowym, gdyż może to spowodować uszkodzenie pojemnika oraz uniemożliwić odbiór odpadów.</p>	<p><u>DO POJEMNIKA WYRZUCAMY:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> tekstylia (ubrania, buty) tapety, folia malarska, brudne pędzle, opakowania po silikonach zabrudzony, zatłuszczony papier pieluchy, art. higieniczne tacki styropianowe po wyrobach garmażeryjnych potłuczone szkło typu arco, porcelana, potłuczone doniczki, ceramika, fajans, porcelana, szkło kryształowe styropian zabezpieczający nowy sprzęt AGD i RTV 	
BIO					
			<p><u>DO WORKA BRĄZOWEGO WYRZUCAMY:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> odpady kuchenne spożywcze –stałe resztki żywności (obierki) skorupki z jaj drobne gałęzie drzew i krzewów, liście, kwiaty, skoszona trawa 	<p><u>NIE WRZUCAMY:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> oleju jadalnego płynnych odpadów kuchennych (mleko, zupa, zlewki, sosy itp.) drewna impregnowanego plyt wiórowych i MDF leków odchodów zwierząt popiołu, ryb, kości, mięsa, wędlin 	<p style="text-align: center;"><i>Pamiętaj!</i> <i>Niewłaściwa segregacja dyskwalifikuje bioodpad do kompostowania.</i></p>

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany przy ul. Cmentarnej w Działoszynie, czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00 oraz w sobotę w godzinach 7:00 – 13:00.

Do PSZOK oddawać można następujące rodzaje odpadów powstających w gospodarstwach domowych:

- przeterminowane chemikalia (opakowania po farbach olejnych, lakierach, rozpuszczalnikach, dezodorantach, aerozolach, środki do czyszczenia będące pod ciśnieniem, butelki i opakowania po olejach przemysłowych)
- meble i inne odpady wielkogabarytowe
- odpady budowlane (z wyłączeniem odpadów zawierających substancje niebezpieczne, papę, eternit, azbest, wełna mineralną, styropian)
- przeterminowane leki (bez kartoników i ulotek)
- bioodpady
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (sprzęt nie może być zdekompletowany)
- baterie i akumulatory
- opony (wyłącznie od samochodów osobowych)